
 RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma, n. 24  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°   018 
 Del 31.01.2011 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
OGGETTO:    LL.RR. n. 27/83 , n.  6/92, n. 6/2004 e n. 9/2004 -    PROVVIDENZE    A  
FAVORE  DEI TALASSEMICI, DEGLI EMOFILICI , DEGLI EM OLINFOPATICI 
MALIGNI E DEI SOGGETTI CHE SI SOTTOPONGONO A CHEMIO TERAPIA 
ANTITUMORALE - NUOVO  RICONOSCIMENTO . 
  
 

L'anno duemilaUNDICI    addì  TRENTUNO   del mese di   GENNAIO  in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

 
PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 03/2007 del 01/06/2007, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- CHE con delibera C.C. n. 36  del 30.12.09 è stato approvato il programma delle attività  e dei servizi in 
forma non associata nel settore socio – assistenziale anno 2010 prevedendo, tra l’altro,  per l’anno 2010 al 
Cap. 18350  “ Contributi per talassemici , emofilici, ecc….“  la spesa complessiva di Euro 16.300,00; 
.- VISTA   la L.R. 25/11/83, n. 27 con la quale vengono stabilite le provvidenze a favore dei talassemici, 
degli emofilici e degli emolinfopatici maligni; 
.- VISTA   la L.R.  n. 6/92 , art. 65, che  modifica la L.R.  n. 27/83 ; 
.- VISTA   la L.R. 11.05.04, n. 6 con la quale si autorizza la concessione ai cittadini residenti in Sardegna , 
che si sottopongono alla chemioterapia antitumorale, dei rimborsi per le spese di viaggio e di soggiorno nel 
caso in cui il trattamento venga effettuato presso presidi sanitari diversi da quello di residenza; le 
provvidenze sono corrisposte con le modalità previste dalla L.R. n. 27/83 e successive modifiche ed 
integrazioni; 



.- DATO ATTO   che, con L.R. n. 9/04 all’art. 1) lett.f) , si  modifica ed integra la L.R. n. 6/04, prevedendo 
l’estensione delle provvidenze di cui alla L.R. n. 27/83 anche ai cittadini residenti in Sardegna affetti da 
neoplasia maligna; 
.- VISTA   la circolare R.A.S. del 08.07.99 prot. n° 25211/5 “ L.R. 8/99 – Trasferimento funzioni L.R. 
27/83”, dalla quale si evince che, il riconoscimento al diritto delle prestazioni in argomento si perfeziona con 
determinazione del responsabile del servizio e decorre dal primo giorno del mese successivo alla data della 
presentazione della richiesta; 
.- VISTA   la delibera della G.R. n° 12/21 del 26.02.2008 con la quale si dispone che la decorrenza per 
usufruire del rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno nei casi in cui il trattamento e le cure per gli 
affetti da neoplasia maligna vengano effettuate presso Centri ospedalieri o Universitari ubicati in Comuni 
diversi da quelli di residenza dei cittadini richiedenti, comincia dal primo giorno di inizio del programma di 
trattamento e cura e la domanda per ottenere tale provvidenza deve essere presentata al Comune di residenza 
entro sei mesi dall’inizio del trattamento e delle cure; 
.- VISTA   la nota regionale n° 99 del 14.07.06, ns. prot. n° 2392 del 25.07.06, con la quale si sottolinea che 
la L.R. n. 1/06 prevede esclusivamente i rimborsi per le spese di viaggio e soggiorno; 
.- VISTA   la richiesta del 19.01.2011  ns. prot. n° 284 del 20.01.2011, con la quale n. 1 cittadino  residente 
chiede di poter beneficiare delle provvidenze previste dalla L.R. n. 9/2004; 
 .- DATO ATTO CHE   che,  dalla richiesta si evince che il cittadino residente si trova nelle condizioni 
previste dalla L.R. n. 9/2004; 
.- VISTA   la proposta dell’Assistente Sociale; 
.- RITENUTO   opportuno procedere al riconoscimento del diritto alle provvidenze previste dalle LL.RR.  n. 
6/92 , n. 9/2004 e n. 27/83 spettanti al succitato richiedente; 
VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI  RICONOSCERE  a n. 1 cittadino residente, i cui dati anagrafici sono riportati nell’allegata proposta 
dell’Assistente Sociale, il diritto a beneficiare delle provvidenze previste dalle LL.RR. nn. 27/83, 6/92, 
9/2004 e 6/2004  a decorrere dal 20.07.2010;  
 

2. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                     (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 
 


